
Benedykt XVI / Joseph Ratzinger – katechezy,

wykłady, homilie

Kardynał Joseph Ratzinger, a potem papież Benedykt XVI zostawił po

sobie setki katechez, artykułów, publikacji, wykładów, homilii i

opracowań. Wiele z nich publikowaliśmy na naszych łamach.

Prezentujemy pełną listę wraz z linkami do wszystkich papieskich

tekstów na stronie Teologii Politycznej.

Najważniejsze teksty z czasów pontyfikatu Benedykta XVI na stałe

wpisały się w kanon współczesnej teologii i ciężko wyobrazić sobie

współczesne dyskusje dotyczące spraw wiary bez odwołań do jego

katechez, wykładów i homilii. Jeszcze zanim kardynał Joseph

Ratzinger został papieżem, uważany był za wielkiego teologa, a teksty

z różnych okresów jego twórczości do dziś poddawane są szczegółowej

analizie i interpretacji. Przez te wszystkie lata na łamach Teologii

Politycznej opublikowaliśmy nie tylko wiele tekstów samego Ratzinera/

Benedykta XVI, fragmentów jego dzieł, ale również liczne opracowania

i komentarze pióra znakomitych autorów. Benedykt XVI zajmuje

szczególne miejsce w naszych refleksjach i chcielibyśmy, aby te teksty

były łatwiej dostępne dla naszych czytelników. Teraz wszystkie znajdą

Państwo w tym jednym miejscu. 



Benedykt XVI - homilie na najważniejsze

momenty roku liturgicznego

Zbiór homilii Benedykta XVI na najważniejsze okresy i wydarzenia

roku liturgicznego. Zebrane tutaj kazania papieża obejmują m.in.

Adwent, Boże Narodzenie, Wielki Post, Triduum Paschalne,

Wielkanoc oraz liczne uroczystości i święta Kościoła Katolickiego.

Znajdują się tutaj homilie Benedykta XVI odnoszące się do

konkretnych czytań, tajemnic wiary i etapów życia chrześcijańskiego,

które zachowują swoją aktualność i pozostają źródłem duchowej

refleksji, pogłębionej interpretacji Pisma Świętego oraz papieskiego

nauczania, które pomaga lepiej przeżywać kolejne okresy roku

liturgicznego.

Benedykt XVI - Maryja powiedziała Panu tak bez zastrzeżeń - papieskie kazanie na Uroczystość Zwiastowania

Benedykt XVI - przez Wcielenie Bóg rzeczywiście stał się Bogiem-z-nami - kazanie przed Bożym Narodzeniem 

Benedykt XVI - Boże Narodzenie świętem odnowionego stworzenia - homilia wygłoszona w trakcie Pasterki

Benedykt XVI - co by się stało, gdyby Maria i Józef zapukali do moich drzwi? - homilia na Boże Narodzenie

Benedykt XVI - Mędrcy byli ludźmi o niespokojnym sercu - homilia na uroczystość Objawienia Pańskiego (Trzech

Króli)

Benedykt XVI - życie konsekrowane świadectwem umiłowania Ewangelii - homilia na Objawienie Pańskie 

Benedykt XVI - potrzebujemy odwagi Mędrców - homilia na uroczystość Trzech Króli

Benedykt XVI - post pozwala odnowić przyjaźń z Bogiem - przesłanie na Wielki Post w Środę Popielcową

Benedykt XVI - Wielki Post uczy nas żyć na co dzień z Chrystusem

Benedykt XVI - Chrystus wynosi nas aż na wysokość Boga - pełny tekst homilii na Niedzielę Palmową

Benedykt XVI - nie głosimy prywatnych teorii i opinii - homilia na Msze św. Krzyżma w Wielki Czwartek

Benedykt XVI na Wigilię Paschalną - homilia 

Benedykt XVI - odnówmy wiarę w rzeczywistą obecność Chrystusa w Eucharystii - homilia na Boże Ciało 

Benedykt XVI - przemówienie na uroczystość narodzin św. Jana Chrzciciela

Benedykt XVI - rozważanie o Przemienieniu Pańskim jako objawieniu boskości Chrystusa

Benedykt XVI - świętość jest powołaniem każdej osoby - homilia na uroczystość Wszystkich Świętych

Benedykt XVI - katechezy o Świętych i Ojcach

Kościoła

Dwuletnia seria katechez Benedykta XVI poświęconych Ojcom

Kościoła, Doktorom Kościoła oraz świętym Kościoła Katolickiego.

Papież przedstawia sylwetki wybitnych świadków wiary, teologów,
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pasterzy i mistyków, którzy kształtowali historię chrześcijaństwa oraz

rozwój doktryny katolickiej. Katechezy obejmują zarówno postacie

pierwszych wieków Kościoła, jak i świętych późniejszych epok, których

życie i nauczanie pozostają aktualne dla współczesnych wiernych.

Transkrypcje papieskich wystąpień pozostają cenny źródłem wiedzy o

tradycji Kościoła, duchowości chrześcijańskiej oraz dziedzictwie

katolickim, ukazane przez Benedykta XVI w przystępny i głęboko

teologiczny sposób.

Benedykt XVI - Izydor z Sewilli - katecheza z cyklu o Ojcach Kościoła

Benedykt XVI - św. Jan z Damaszku - katecheza z cyklu o Ojcach Kościoła

Benedykt XVI - św. Cyryl Aleksandryjski, Doktor Kościoła - katecheza na wspomnienie liturgiczne

Benedykt XVI - Jan Duns Szkot - katecheza podczas audienci generalnej

Benedykt XVI - Joanna D'Arc - katecheza podczas audiencji generalnej

Benedykt XVI - św. Jan od Krzyża - katecheza podczas audiencji generalnej

Benedykt XVI - Szymon Nowy Teolog - katecheza podczas audiencji generalnej

Benedykt XVI - św. Antoni z Padwy - katecheza podczas audiencji generalnej

Benedykt XVI - św. Klara z Asyżu - katecheza podczas audiencji generalnej

Benedykt XVI - św. Hilary z Poitiers - homilia we wspomnienie liturgiczne świętego

Benedykt XVI - św. Dominik Guzman, założyciel zakonu Dominikanów - kazanie na wspomnienie liturgiczne

Benedykt XVI - św. Piotr i św. Paweł - homilia w uroczystość Świętych Apostołów

Benedykt XVI - św. Jan Maria Vianney - katecheza o proboszczu z Ars

Benedykt XVI - św. Hieronim - katecheza na audiencji generalnej

Benedykt XVI - św. Grzegorz Wielki - katecheza I

Benedykt XVI - św. Grzegorz Wielki - katecheza II 

Benedykt XVI - św. Brygida Szwedzka - katecheza na audiencji generalnej

Benedykt XVI - św. Benedykt, patron Europy - katecheza na wspomnienie liturgiczne

Benedykt XVI - św. Teresa od Jezusa - katecheza we wspomnienie liturgiczne Teresy z Avila

Benedykt XVI - św. Alfons de Liguori - katecheza o założycielu redemptorystów

Benedykt XVI - św. Wawrzyniec z Brindisi - współczesny ekumenizm może się uczyć z kontrreformacji

Benedykt XVI - św. Franciszek Salezy - katecheza o kotrreformacyjnym biskupie Genewy

Benedykt XVI - święci są dowodem na prawdziwość chrześcijaństwa - zwieńczenie cyklu o Świętych Pańskich

Książki Josepha Ratzingera i encykliki Benedykta

XVI (fragmenty)

Wybrane fragmenty encyklik Benedykta XVI oraz dzieł

teologicznych kardynała Josepha Ratzingera. Zebrane tutaj teksty

ukazują najważniejsze wątki papieskiego nauczania dotyczące wiary,

nadziei, miłości, liturgii, Kościoła oraz relacji między rozumem a

objawieniem. Oprócz fragmentów encyklik, takich jak Deus Caritas Est
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czy Spe Salvi, prezentujemy także cytaty i rozważania pochodzące z

książek Josepha Ratzingera, jednego z najwybitniejszych teologów

XX i XXI wieku.

Benedykt XVI - prawdziwe oblicze chrześcijańskiej nadziei (fragment encykliki Spe Salvi)

Benedykt XVI - miejsce uczenia się i ćwiczenia nadziei (fragment encykliki Spe Salvi)

Benedykt XVI - sprawiedliwość i miłość (fragment encykliki Deus Caritas est)

Kardynał Ratzinger - Problem obrazów (fragment książki Duch Liturgii)

Kard. Joseph Ratzinger - Rytuał (fragment książki Duch Liturgii)

Joseph Ratzinger - Jezus z Nazaretu (wprowadzenie)

Joseph Ratzinger - Trzy rozważania na Boże Narodzenie (fragment książki Jezus z Nazaretu)

Joseph Ratzinger - Chrzest Jezusa (fragment książki Jezus z Nazaretu)

Benedykt XVI o tym co jest uzasadnieniem męczeństwa (fragment książki Ostatnia modlitwa chrześcijańskich

męczenników) 

Benedykt XVI - Julianna z Norwich (fragment książki Mistrznie duchowe)

Benedykt XVI - św. Teresa z Ávila/ św. Tersa od Jezusa (fragment książki Doktorzy Kościoła) 

Joseph Ratzinger - Sakrament i misterium. Teologia liturgii (wstęp)

Józef Ratzinger - Jezus Chrystus, prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek (fragment Wprowadzenia w chrześcijaństwo)

Kard. Joseph Ratzinger - Skok w wiarę (fragment książki Wprowadzenie w chrześcijaństwo)

Joseph Ratzinger - Wniebowzięcie Maryi (fragment książki Wzniosła Córa Syjonu)

 

Benedykt XVI o historii i życiu Kościoła

Homilie, przemówienia i teksty Benedykta XVI poświęcone ważnym

rocznicom historycznym oraz fundamentalnym zasadom życia Kościoła

katolickiego. Znajdziesz tutaj papieskie refleksje dotyczące kluczowych

wydarzeń w historii chrześcijaństwa, pamięci o swoich wielkich

poprzednikach, a także zagadnień związanych z misją Kościoła, jego

jednością, liturgią, ewangelizacją i odpowiedzialnością wiernych.

Teksty te ukazują, jak Benedykt XVI odczytywał znaczenie historii

Kościoła w świetle Ewangelii oraz w jaki sposób wskazywał drogę do

autentycznego życia chrześcijańskiego we współczesnym świecie. 

Benedykt XVI - posługa papieża gwarancją posłuszeństwa Chrystusowi i jego słowa - homilia z okazji objęcia katedry

Biskupa Rzymu

Benedykt XVI o obronie życia - przemówienie w Papieskiej Akademii Pro Vita 

Benedykt XVI - prorocka misja Fatimy dla zbawienia świata - homilia
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Benedykt XVI - o posłudze miłości - motu proprio o działalności charytatywnej Kościoła

Benedykt XVI - rozważanie papieskie nad Całunem Turyńskim

Benedykt XVI - w budowie katedry uczestniczyła całą wspólnota chrześcijańska - katecheza w trakcie audiencji

generalnej

Benedykt XVI - Paweł VI czynił wszystko, by Kościół był świetlanym znakiem nadziei

Benedykt XVI - pontyfikat św. Piusa X pozostawił niezatarty ślad w historii Kościoła

Benedykt XVI - homilia z okazji beatyfikacji Jana Pawła II

Benedykt XVI - wyzwalający odnowiciel Kościoła. List na 100. rocznicę urodzin Jana Pawła II

Benedykt XVI o wkładzie franciszkanów i dominikanów w odnowę Kościoła

Benedykt XVI - przemówienie z okazji 50. rocznicy ogłoszenia encykliki Mater et magistra

Benedykt XVI - Kościół a skandal wykorzystywania seksualnego [pełny tekst polski] 

Benedykt XVI pozdrawia uczestników Orszaku Trzech Króli

Benedykt XVI - migracja a nowa ewangelizacja - orędzie na Dzień Migranta i Uchodźcy 

Benedykt XVI - upomnienie braterskie i wspólna modlitwa zasadami życia kościelnego

Benedykt XVI - Prawda zawsze przewyższa nasze cele - przemówienie ze spotkania z naukowcami

Benedykt XVI do Papieskich Dzieł Misyjnych - trzeba głosić Chrystusa nawet kosztem męczeństwa

Benedykt XVI - miłość Pana Jezusa jest istotą i motywem posługi kapłańskiej - homilia o kapłaństwie 

Benedykt XVI - przemówienia i teksty

okolicznościowe 

Przemówienia, orędzia i teksty okolicznościowe Benedykta XVI

wygłoszone podczas ważnych wydarzeń kościelnych, społecznych i

podróży międzynarodowych. Zebrane materiały obejmują papieskie

wystąpienia kierowane do wiernych, duchowieństwa, przedstawicieli

świata nauki, kultury i polityki, a także przesłania związane z istotnymi

wydarzeniami współczesnego świata. Teksty te ukazują bogactwo

nauczania Benedykta XVI, jego troskę o człowieka, Kościół i

społeczeństwo oraz głęboką refleksję nad wyzwaniami współczesności. 

Benedykt XVI w Bundestagu - Serce rozumne, czyli refleksja na temat podstaw prawa

Benedykt XVI w 150-lecie zjednoczenia Włoch - przemówienie

Benedykt XVI - słynne przemówienie na Uniwersytecie w Ratyzbonie

Benedykt XVI - Prawda jest tęsknotą człowieka - homilia w Hawanie

Benedykt XVI - Chrystus również dzisiaj zwycięża miłością grzech i śmierć - homilia na Placu Św. Piotra 

Benedykt XVI o wakacyjnych lekturach 

Benedykt XVI - abdykacja. Pełna treść oświadczenia złożonego przed zgromadzeniem kardynalskim 

Papież Benedykt XVI w Polsce - relacja video 

Liturgia Benedykta XVI oczami ks. Guido Mariniego, Mistrza Ceremonii Papieskich (VIDEO) 
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O Benedykcie i Ratzingerze - teksty, opracowania i

wykłady Teologii Politycznej 

Na naszych łamach publikowaliśmy także wiele tekstów, których

tematem była myśl teologiczna Benedykta XVI oraz znaczenie jego

pontyfikatu. Poniżej znajdą Państwo listę tekstów oraz linki do debat,

wykładów i publikacji, które ukazały się na naszych łamach. Wśród nich

m.in. seria pięciu wykładów najlepszego polskiego znawcy myśli

Ratzingera - ks. prof. Jerzego Szymika w ramach których zawarł pełną

syntezę myśli wielkiego teologa. Równie warte uwagi są teksty

teologiczne i historyczne, które ukazywały się m.in. w Teologii

Politycznej Co Tydzień. 

Synteza teologii Benedykta XVI wg ks. prof. Jerzego Szymika -

MOZARTEUM

ks. prof. Jerzy Szymik - Mozarteum - seria 5 wykładów o teologii

Ratzingera (VIDEO)

Czym jest Teologia? Mozarteum 1/5. Ks. prof. Jerzy Szymik o teologii Benedykta XVI (VIDEO)

Kim jest Bóg? Mozarteum 2/5. Ks. prof. Jerzy Szymik o teologii Benedykta XVI (VIDEO)

Syn jako rozdarta zasłona. Mozarteum 3/5. Ks. prof. Jerzy Szymik o teologii Benedykta XVI (VIDEO)

Czym jest Kościół? Mozarteum 4/5. Ks. prof. Jerzy Szymik o teologii Benedykta XVI (VIDEO)

Maryja. Dlaczego właśnie ona? Mozarteum 5/5. Ks. prof. Jerzy Szymik o teologii Benedykta XVI (VIDEO)

Dziedzictwo Benedykta XVI - anketa Teologii Politycznej

Co najwięksi chrześcijańscy myśliciele współczesności uznali za

najważniejszą część dziedzictwa Benedykta XVI? Na nasze pytania

odpowiedzieli Chantal Delsol, Helen Alford OP, John Millbank, abp

Rowan Williams, John Cavadini oraz Remi Brague

Chantal Delsol o dziedzictwie Benedykta XVI [ANKIETA]

Helen Alford o dziedzictwie Benedykta XVI [ANKIETA]

John Millbank o dziedzictwie Benedykta XVI [ANKIETA]
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abp Rowan Williams o dziedzictwie Benedykta XVI [ANKIETA]

John Cavadini o dziedzictwie Benedykta XVI [ANKIETA]

Remi Brague o dziedzictwie Benedykta XVI [ANKIETA]

 

O Benedykcie XVI i kard. Ratzingerze - teksty naszych autorów i

tłumaczenia

ks. prof. Jerzy Szymik - Il mio amato Predecessore - Benedykt XVI o Janie Pawle II

ks. prof. Jerzy Szymik - Benedykta XVI estetyka teologiczna (wykład VIDEO)

ks. prof. Jerzy Szymik - Bóg jest podmiotem teologii. Benedykt XVI i Bonawentura

kard. Antonio Maria Rouco Varela - jesteście pokoleniem Benedykta XVI

Philip McDonagh - Pomóc ludzkości w godzinie próby - rozważania o wizji historycznej Benedykta XVI

o. Michał Paluch OP - w centrum pasji Benedykta XVI była tematyka wiarygodności wiary w Chrystusa

Marek A. Cichocki - Benedykt XVI. Pożegnanie z Europą

Łukasz Żak - Benedykta XVI kultyczna interpretacja dogmatu o Wniebowzięciu NMP

Mariusz Sulkowski - Bendykt XVI jako Mojżesz. Plan Boży, a nie ludzki

Paweł Kowal - Teologia polityczna kardynała Ratzingera

Benedykt XVI na aeropagu - zapis dyskusji Teologii Politycznej

Scott Hahn - Przymierze i komunia. Teologia biblijna Benedykta XVI (wstęp)

Scott Hahn - Dehellenizacja chrześcijaństwa według Benedykta XVI (fragment książki Przymierze i komunia)

Manfred Spieker - Ekologia człowieka. Wkład Benedykta XVI

Marta Kwaśnicka - Pożegnanie Benedykta. Urlop w Rzymie

Marta Kwaśnicka - Pożegnanie Benedykta. Burza w Rzymie. Viltade

Marta Kwaśnicka - Pożegnanie Benedykta. Wtorek.

Marta Kwaśnicka - Pożegnanie Benedykta. Oklaski.

 

Inne teksty i homilie Benedykta XVI publikowane

na naszych łamach 

Benedykt XVI - Zmartwychwstanie Chrystusa zakończeniem dzieła Stworzenia i początkiem nowego życia 

Benedykt XVI - odnówmy w sobie płomień Chrztu

Benedykt XVI - cisza i piękno stworzenia pomagają usłyszeć głos Boga 

Benedykt XVI - sztuka to brama do nieskończoności

Benedykt XVI - wszystko co istnieje nosi w sobie imię Trójcy Świętej - rozważanie przed modlitwą Anioł Pański 

Benedykt XVI - Świat ma źródło i swoją stabilność w Logosie - katecheza 

Benedykt XVI - Kościół nie narzuca, lecz ukazuje światu Chrystusa - homilia
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